
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

DOBROZEMSKÝ, Václav a Jan STEJSKAL. Nevýdělečné organizace v praxi. 
2. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017. 304 s. ISBN 978-80-7552-476-8.

DOBROZEMSKÝ, Václav a Jan STEJSKAL. Nevýdělečné organizace v teorii. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2015. 400 s. ISBN 978-80-7478-799-7.

HAKALOVÁ, Jana. Účetní závěrka a auditing. Brno: Tribun, 2010. 146 s. 
ISBN: 978-80-7399-144-9.

PELIKÁNOVÁ, Anna. Účetnictví, daně a financování pro nestátní neziskovky. 
2. vyd. Praha: Grada Publishing, 2016. 328 s. ISBN 978-80-271-0339-3.

ŠEBESTÍKOVÁ, Viola, Dagmar BAŘINOVÁ, Šárka KRYŠKOVÁ, Jiřina 
KRAJČOVÁ a Kateřina RANDOVÁ. Účetnictví podnikatelských subjek
tů II. Ostrava: VŠB-TU Ostrava, 2013. 218 s. ISBN 978-80-248-3141-1.

URBANCOVÁ, Alžběta a Šárka KRYŠKOVÁ. Účetnictví nevýdělečných orga
nizací A. 2. vyd. Ostrava: Ediční středisko VŠB-TU Ostrava, 2008. 232 s. 
ISBN 978-80-248-1801-6.

URBANCOVÁ, Alžběta and Šárka KRYŠKOVÁ. Transparency of Instituti
ons such as Public Benefit Legal and Accounting Entities in the Czech Re
public. In: Proceedings of the 21st International Current Trends in a Public 
Sector Research 2017. Šlapanice, Česká republika: Masarykova univerzita 
Brno, 2017, pp. 130-137. ISSN 2336-1239. ISBN 978-80-210-84448-3.

URBANCOVÁ, Alžběta a Šárka KRYŠKOVÁ. Nestátní neziskové organiza
ce v České republice před a po novele zákona o účetnictví s účinností od 
1. ledna 2016. In: 10. ročník mezinárodní vědecké konference NOVÉ TREN
DY 2015 - NEW TRENDS 2015. Znojmo, Česká republika: Soukromá vy
soká škola ekonomická Znojmo, 2016, s. 95-106. ISSN 2336-743.

Právní předpisy
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, 

ve znění pozdějších předpisů.

288



Seznam použité literatury

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpi
sů.

Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v práv
ních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických 
hnutích, ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností, ve znění pozdějších předpisů.

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění poz-

1V*VZ 1 v 1*0 dejsich predpisu.
Zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění poz

dějších předpisů.
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor

ném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve zně

ní pozdějších předpisů.
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 254/2000 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve 

znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších před

pisů.
Vyhláška č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jed
notky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud úč
tují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

289



Seznam použité literatury

Vyhláška č. 325/2015 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jed
notky, které vedou jednoduché účetnictví.

České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání č. 401 až 414.

Elektronické zdroje
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rnno/dokumenty/studie_prouzova_da-

ta_a_fakta_o_neziskovem_sektoru_l.pdf [Prouzová Zuzana „Data a fakta 
o neziskovém sektoru v ČR.". Studie pro koncepci politiky vlády vůči NNO 
do roku 2020.]

http://apl.czso.cz/nufile/kxjudhs/SUNI%202005_2016%20popis%20181030. 
pdf [Satelitní účet neziskových institucí]

http://apl.czso.cz/pll/rocenka/rocenkavyber.satelit_cas?mylang=CZ [časové 
řady Satelitního účtu neziskových institucí]

http://rvvi.msmt.cz/select.php [Rejstřík veřejných výzkumných institucí
http://www.nssoud.cz/Profesni-komory/art/5752tre_id-274 [Nejvyšší správ

ní soud]
https://or.justice.cz/ias/ui/specifikaceSL [Ministerstvo spravedlnosti ČR]
http://pravo4u.cz/judikatura/vrchni-soud-v-praze/7-cmo-455-2016/ [Pravo- 

4u.cz]
https://grinex.cz/cs/blog/2019/02/05/sankce-za-nezverejneni-ucetni-zaver- 

ky-mohou-byt-citelne/ [Grinex Czech Republic]
www.financnisprava.cz [Finanční správa]
https://www.neziskovky.cz/clanky/511_695/fakta_statistika-postu-nno/ 

[Nadace Neziskovky.cz]
https://aplikace.mvcr.cz/seznam-politickych-stran/Vypis_Rejstrik.aspx?id 

= 114 [Ministerstvo vnitra ČR]
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v- 

-cr-3 [Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR]

290

https://www.vlada.cz/assets/ppov/rnno/dokumenty/studie_prouzova_da-ta_a_fakta_o_neziskovem_sektoru_l.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rnno/dokumenty/studie_prouzova_da-ta_a_fakta_o_neziskovem_sektoru_l.pdf
http://apl.czso.cz/nufile/kxjudhs/SUNI%25202005_2016%2520popis%2520181030
http://apl.czso.cz/pll/rocenka/rocenkavyber.satelit_cas?mylang=CZ
http://rvvi.msmt.cz/select.php
http://www.nssoud.cz/Profesni-komory/art/5752tre_id-274
https://or.justice.cz/ias/ui/specifikaceSL
http://pravo4u.cz/judikatura/vrchni-soud-v-praze/7-cmo-455-2016/
https://grinex.cz/cs/blog/2019/02/05/sankce-za-nezverejneni-ucetni-zaver-ky-mohou-byt-citelne/
http://www.financnisprava.cz
https://www.neziskovky.cz/clanky/511_695/fakta_statistika-postu-nno/
Neziskovky.cz
https://aplikace.mvcr.cz/seznam-politickych-stran/Vypis_Rejstrik.aspx?id
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v--cr-3

